
 
 

 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 1070/2020  
  

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no protocolo 

e-doc nº 07010081133202051, e nos termos do Ato PGJ/PI nº 835/2018, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

DESIGNAR o Promotor de Justiça FLÁVIO TEIXEIRA DE ABREU JÚNIOR, titular 

da 2ª Promotoria de Justiça de José de Freitas, para atuar nos autos da Notícia de Fato n° 

94-158/2020, em trâmite na Promotoria de Justiça de Alto Longá, em razão de suspeição 

arguida pela Promotora de Justiça titular. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de maio de 2020.  

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 


